
Mgter. NIEL E. DI GIUSID 
DE AN0 

ad de Cieno s Auropeouarias 
!DAD Ii1C1 AL DE COIDOU 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

CUDAP. 0033054/2009  

VISTO: 
La presentación efectuada a este Cuerpo referidas a la Estructura Orgánica 

del Personal No Docente de esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho trabajo fuera elaborado por la Sub Secretaría de Infraestructura y 
Servicios contemplando todas las  Areas  .de Servicios. 

Que este Cuerpo avala la presentación efectuada. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Aprobar la Estructura Orgánica del Personal No Docente de la 
Facultad de Ciencias Agropecuarias , según consta a fs. 1 a 19 de estas actuaciones. 
que como Anexo forma parte integrante de las presentes actuaciones. 

ARTÍCULO 2°:  Por Mesa de Entradas, remítase copia al Sr. Consejero del 
Claustro No Docente Sr. Héctor GATTI, a la Secretaría General de Coordinación y 
Planeamiento a sus efectos. Dese amplia difusión Cumplido, remítase al H. Consejo 
Superior a sus efectos. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS 
ONCE DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

o. 
tnt, Agr. 	ARGEL° CON Y4 

SECR A 10 GENERAL 
de Cootd acida y Planeamiento 

eacaltad ü Ci alas Agravadas - 0.)Leo 

RESOLUCION N 	350 
E.A. 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGAN/CA FUNCIONAL  

AREA DE  MANTENIMIENTO  Y PRODUCCION  

DIRECCIÓN  
AREA  DE MANTENIMIENTO 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

GENERALES  

Departamento 
de 

Servicios Generales 

Departamento 
de 

Automotores 

Departamento 
De 

Mnatenimiento 

Parques 
Y 

Jardines 

Personal 
de 

Limpieza Contratado 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 - 4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGAN/CA FUNCIONAL 

SECRETARIA DE CAMPO ESCUELA 

Secretaria 
de 

Campo Escuela 

Personal 
No Docente 

Afectado al Campo Escuela 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y MECANIZACIÓN RURAL 

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y MECANIZACIÓN  

Ii  	

I 

Asignatura 
Maquinaria  Agricola  

Personal No Docente 

Afectado a la Asignatura Maquinaria Agrícola 



Oficina de 
Higiene y 
Seguridad  

Mesa 
dc 

Eat  radas 

Oficina de 
Apoyo 

Técnico Legal 

Archivo  

DIRECTOR 
GENERAL 

Area  
Económico 
Financiera 

Area  
de 

Recursos 
Humanos 

Area  de 
Mantenimiento 
Producción y 

Servicios Generales 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av.  Valparaiso sin Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 - 4334120 E-mail: fcaunc@agrosunc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av.  Valparaiso sin Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGAN/CA FUNCIONAL 

DECANATO 

DECANO 

Secretaría Privada 
de Decanato 

Personal No Docente 
afectado al servicio de cafetería 



Í 	 -\ (' 

Area 
de  

Comunicaciones  

iv  

Í -"\ 

Secretario General de 
Coordinación y Planeamiento 

Area 
De  

Informática  

Secretaría 
Privada 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av.  Valparaiso  s/n  Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

SECRETARIA GENERAL DE COORDINACIÓN Y PLANEAMIENTO  



Biblioteca Secretaría Privada de 
Asuntos Académicos 

 

Sector 
Oficialía 

 

Sector 
Despacho de Alumnos 

    

	} 	 _} 	 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 - 4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS 

Secretario 
de 

Asuntos 
Académicos 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGAN/CA FUNCIONAL 

SECRETARIA DE EXTENSIÓN 

Secretario de Extensión 

Secretaría Privada Medios 
Audiovisuales 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

SECRETARIA DE CIENCIA Y  TECNOLOGÍA 

Secretario 
de 

Ciencia y Tecnología 

Secretaría Privada 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av.  Valparaiso sin Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

ESCUELA PARA GRADUADOS 

DIRECCIÓN DE ESCUELA PARA GRADUADOS 

Personal No Docente a cargo de la Dirección 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av.  Valparaiso sin Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 - 4334120 E-mail: fcaunc@agrosunc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 

SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 

Personal No Docente a cargo de la Secretaría 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

Av.  Valparaiso  s/n  Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL 

DEPARTAMENTO DE PRO TECCION VEGETAL 

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL 

DEPARTAMENTO DE PROTECCION VEGETAL 

Asignatura 
Fitopatología 

Personal No Docente 

Afectado a la Asignatura Fitopatología 



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

DECANATO 

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria  
Tel.  0351 -4334120  E-mail:  fcaunc@agro.uncor.edu  

ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA DEL PERSONAL 

BIBLIOTECA 

RECURSOS HUMANOS 

ECONOMICO FINANCIERA 

Personal No Docente a cargo 

Personal No Docente a cargo 

Personal No Docente a cargo 

PI  

MANTENIMIENTO PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS GENERALES 

MEDIOS AUDIOVISUALES 

OFICINA LEGAL 	 

AREA  
DE INFORMAT1CA 

MESA DE ENTRADAS 

SECTOR OFICIALIA 

SECTOR DESPACHO DE ALUMNOS_> 

DEPARTAMENTO DE HIGIENE —II,. 
Y SEGURIDAD 

PERSONAL DE SECRETARIAS 

PERSONAL ESCUELA PARA —I. 
GRADUADOS 

PERSONAL EN DEPARTAMENTOS_>  

Mantenimiento 
Servicios Generales 

Automotores 
Parques y Jardines 	—› Personal No 

Personal de Limpieza Contratado 	Docente a cargo 
Personal Campo Escuela 

PI Personal No 
Docente a cargo 

I> 

Personal No 
Docente a cargo 

Personal No Docente a cargo 

Personal 

Personal 

Personal 

Personal 

Personal No Docente a cargo 

Personal No Docente a cargo 

Personal No Docente a cargo 

No Docente a cargo 

No Docente a cargo 

No Docente a cargo 

No Docente a cargo 

13 

E 

o 

E 
N 
E 

A  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

